ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd

Katedra mechaniky – Oddělení stavitelství

Akademický rok: 2012/2013

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace

Objekt pro zemědělství – stáje pro koně

Vypracoval: Martin Drozdek

Vedoucí práce: Ing. Luděk Vejvara Ph.D.

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE: Vypracoval: Martin Drozdek

Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace – Objekt pro zemědělství

–stáje pro koně

2

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že tuto bakalářskou práci s názvem Návrh objektu a

zpracování projektové dokumentace – Objekt pro zemědělství – stáje pro koně

jsem vypracoval sám pod vedením vedoucího bakalářské práce pana Ing.

Luďka Vejvary Ph.D. a za použití pramenů, které jsem uvedl v bibliografii.

V Plzni dne 31. července 2013 .............................................

podpis autora

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE: Vypracoval: Martin Drozdek

Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace – Objekt pro zemědělství

–stáje pro koně

3

Abstrakt

Tato bakalářská práce je zaměřena na zpracování zjednodušené

projektové dokumentace ke stavebnímu povolení novostavby stájí pro koně se

zázemím a výčepem, Ašská ulice 8, Hazlov 351 32. Dále se zabývá

orientačním statickým výpočtem a tepelným posouzením tohoto objektu.

Sestavení zatížení a statické posouzení je provedeno dle platných norem

ČSN EN. Zatížení a výpočty byly provedeny v programu FIN 2D, Microsoft

office a Microsoft excel.

Výkresová část práce byla provedena v programu AutoCAD Civil 2011.
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Abstract

This Bachelor thesis is focusing on processing simplified project

documentation for new building permission of stables with base and bar, Ašská

street 8, Hazlov, 351 32. Then is aimed at orientational statistical calculations

and heat evaluation of this project.

Composition of strain and statistical evaluation was made according to

valid standards ČSN EN. Strain and calculations were accomplished with help

of programs FIN 2D, Microsoft Office and Microsoft Excel. Drawing part was

made in AutoCAD Civil 2011.
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ÚVOD

Důvod výběru tohoto tématu:

Při výběru tématu bakalářské práce jsem chtěl uplatnit dosavadní

nabyté praktické i teoretické zkušenosti z oboru stavitelství a blízký vztah k

zemědělství. Stavební systém POROTHERM jsem zvolil pro jeho

jednoduchost a transparentnost.

Umístění objektu:

Pro objekt takového charakteru je nejdůležitější vhodné umístění a to

nejlépe do oblasti vesnice nebo okraje města kde je možnost výběhu pro koně a

přímé napojení na okolní pole. Nejlépe znám oblast Chebska, a tak jsem se

rozhodl stavbu umístit do své rodné vesnice Hazlov. Stavba je situována na

reálném místě v obci a je navržena tak, aby byla pokud možno maximálně

bezúdržbová a aby splňovala všechny požadavky na jeji užívání.

Popis objektu:

Navržený objekt je dvoupodlažní, nepodsklepený s obytným

podkrovím. Přízemí objektu a navazující přístupné plochy jsou navrženy

bezbariérově. V 1.NP v hospodářské části pro koně jsou dřevo ocelové boxy,

sklady krmiva a podestýlky. Tato část pak přechází k zázemí pro zaměstnance

a sedlovnu. V obytné části 1.NP se nachází kancelář správce ranče a výčep

s přilehlými skladovacími a přípravnými prostory dále je součástí výčepu i

sociální zařízení včetně sociálního zařízení pro tělesně postižené. Ve 2. NP je

situován byt správce a 5 pokojů pro sezónní zaměstnance.

Objekt splňuje veškeré urbanistické požadavky a regulativa obce Hazlov.

Vnější vzhled co nejvíce odpovídá charakteru zemědělské usedlosti.
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Technické řešení:

Objekt je plošně založen na betonových pasech. Konstrukční systém byl

zvolen jako stěnový systém. Pro svislé nosné stěny byl zvolen stavební systém

POROTHERM. Stropní konstrukce jsou vytvořeny z keramických vložek

MIAKO. Objekt je zastřešen pomocí dřevěného krovu a dřevěných

příhradových vaznic. Mezi jednotlivými poschodími bude provedeno

železobetonové schodiště s dřevěným modřínovým obkladem. Schodiště bude

jednou zalomené s mezipodestou.

Obsah bakalářské práce:

V této práci se především zabývám dispozičním, architektonickým a

technickým řešením objektu v rámci zjednodušené projektové dokumentace

pro stavební povolení. Dále statickým posouzením hlavních nosných

konstrukcí a posouzením prostupu tepla vícevrstvými obvodovými

konstrukcemi. V závěru se budu vyjadřovat k celkovému shrnutí a zhodnocení

bakalářské práce.
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

NOVOSTAVBA STÁJÍ PRO KONĚ SE ZÁZEMÍM A VÝČEPEM,

AŠSKÁ ULICE 8, HAZLOV 351 32

b) místo stavby (adresa, čísla popisné, katastrální území, parcelní čísla

pozemků)

místo stavby: Hazlov

parcelní číslo: 554/10,553/5,553/6,553/22 v k.ú. Hazlov

katastrální území: Hazlov

Kraj (VÚSC): Karlovarský kraj

Okres: Cheb

c) předmět projektové dokumentace

Tato projektová dokumentace se zabývám dispozičním,

architektonickým a technickým řešením objektu NOVOSTAVBA

STÁJÍ PRO KONĚ SE ZÁZEMÍM A VÝČEPEM v rámci

zjednodušené projektové dokumentace pro stavební povolení.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: Libor Starý

Adresa stavebníka: Smetanova 23, 349 01 Stříbro

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE: Vypracoval: Martin Drozdek

Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace – Objekt pro zemědělství

–stáje pro koně

12

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání

(fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li

přiděleno, adresa sídla (právnická osoba)

Martin Drozdek, Hazlov 278, PSČ 351 32

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v

evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo

Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě s

vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace

Martin Drozdek, Hazlov 278, PSČ 351 32

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace

včetně čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené

Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů

a techniků činných ve výstavbě s vyznačeným oborem, popřípadě specializací

jejich autorizace

Žádné další osoby na projektové dokumentaci nepracovali.

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Kopie katastrální mapy 1:500

Polohopis – souřadnice JTSK

Výškopis – Výšky jsou v systému Bpv

Ověřené inženýrské sítě – vytyčení dle situačního výkresu 1:250

Hodnoty tabulkové výpočtové únosnosti zemin dle geologické mapy

Mapa sněhových oblastí na území ČR

Mapa větrných oblastí v ČR

Mapa ročních srážkových úhrnů v ČR

Mapa radonového nebezpečí v ČR

Regulativa a územní plán obce Hazlov
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A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) rozsah řešeného území

místo stavby: Hazlov

parcelní číslo: 554/10,553/5,553/6,553/22

v k.ú. Hazlov

katastrální území: Hazlov

typ parcely: parcela katastru nemovitostí

způsob využití: neplodná půda

druh pozemku: ostatní plocha

městský úřad: Aš

b) údaje o ochraně území podle jiných zvláštních předpisů (památkové

rezervace, památková zóna, zvláště chráněná území, záplavové území

apod.)

Území není chráněno podle jiných zvláštních předpisů a není v

záplavovém území nebo v památkově chráněné zóně.

c) údaje o odtokových poměrech

popis území:

Řešené území je situováno ve velmi mírném svahu, svažitém na západ


[…]

3
(smrk C24)

gk = 0,032 ∙ 800 = 25,6 kg/m´ = 0,26 KN/m´

gd = 0,26 ∙ 1,35 = 0,351 KN/m´

Pozednice 160/200:

1m´ pozednice 160/200 V = 0,16 ∙ 0,20 ∙ 1=0,032 m
3

Hmotnost 1 m´ pozednice při ρdřevo= 800 kg/m
3
(smrk C24)

gk = 0,032 ∙ 800 = 25,6 kg/m´ = 0,26 KN/m´

gd = 0,26 ∙ 1,35 = 0,351 KN/m´

REAKCE OD KLIMATICKÉHO ZATÍŽENÍ A SKLADBY STŘECHY:

Zatížení z krokve na pozednici + hmotnost prvků krovu

19,26 + (0,351 2,5) + (0,351 1) = F=20,48 KN

VLASTNÍ HMOTNOST OBVODOVÉHO ZDIVA OD PATY K

VRCHOLU:

Hmotnost zdiva POROTHERM 40 EKO 292

Kg/m
2
včetně omítek.

Hmotnost zdiva:

gk = 292∙6,75=1971 kg/m´ = 19,71 KN/m´

gd = 19,71 ∙ 1,35 = 26,60 KN/m´

Hmotnost a zatížení stropu 1.NP + 2. NP:

gk = 7,90 ∙ 3=23,7 KN/m´

gd = 23,7 +23,7= 47,4 KN/m´

Zatížení celkem na základový pas:

47,4 + 26,60 + 20,48 = 94,48 KN/m´
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POSOUZENÍ ÚNOSNOSTI ZÁKLADOVÉ SPÁRY

Třída zeminy G3

Hodnota tabulkové výpočtové únosnosti Rdt zemin štěrkovitých při hloubce

založení 1 m a šířce základu b = 0,5 m: 250 kPa

Výpočet zatížení na základovou spáru:

Zatížení v patě střední nosné stěny: Nsd = 94,48 kN/m

Vlastní hmotnost základového pasu:

1m´ pasu 600/1200/1000 V = 0,6∙1,2∙1 = 0,72 m
3

Hmotnost 1 m´ pasu při ρ= 2200 kg/m
3

gk = 0,72 ∙ 2200 = 1584 kg/m´= 15,84 KN/m´

gd = 15,84 ∙ 1,35 = 21,38 KN/m´

celkové zatížení na základovou spáru:

Nz = Nsd +21,38 = 94,48 + 21,38 = 115,86 kN/m

193, 10 250 [kPa] -> VYHOVUJE
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EMPIRICKÉ VZORCE PRO VÝPOČET VELIKOSTI

ROZMĚRŮ PROFILŮ JEDNOTLIVÝCH PRVKŮ

KONSTRUKCE KROVU

Tyto vzorce jsou pouze orientační. Skutečné velikosti profilů je nutné ověřit

statickým výpočtem.

h = výška profilu

b = šířka profilu

a = volná délka prvku od vaznice k pozednici

d = volná délka vaznice (vzdálenost plných vazeb)

Vaznice:

h = a d + 3 cm = 5,60 5 + 3 = 31 cm 32 cm

b = (3/4 - 4/5) h = 24 – 26 cm 24 cm

Navrhuji vaznici 240/320

Krokev:

h = 3 a + 4 cm = 3 5,60 + 4 = 20,8 cm 20 cm

b = 4/5 h = 16,6 cm 16 cm

Navrhuji krokev 160/200

Sloupek:

h = a + 14 cm = 3,30 + 14 = 17,3 cm 18 cm

b = h = 18 cm 18 cm

Navrhuji sloupek 180/180

Kleštiny:

h = a + 16 cm = 10,36 + 16 = 26,36 cm 26 cm

dvojité kleštiny:

b = h/2 = 13 cm 14 cm

Navrhuji kleštiny 2x140/260
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Navrhované stavební konstrukce byly navrženy a následně provedeny tak,

aby vyhovovaly doporučeným hodnotám součinitele prostupu tepla UN dle

ČSN 730540-2.

Výpočet tepelných prostupů u jednotlivých vícevrstvých konstrukcí byl

proveden pomocí zjednodušeného výpočtového modelu volně dostupného na

serveru TZB-info.

SOUČINITEL PROSTUPU PODLAHY 1. NP

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA U = 0,23 W/m2*K

POŽADOVANÁ HODNOTA SOUČINITELE PROSTUPU TEPLA Un,d = 0,6 W/m2*K

DOPORUČENÁ HODNOTA SOUČINITELE PROSTUPU TEPLA Un,d = 0,4 W/m2*K

0,23 < 0,4 [W/m2*K] VYHOVUJE DOPORUČENÝM HODNOTÁM
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SOUČINITEL PROSTUPU ŠIKMÉ STŘECHY

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA U = 0,14 W/m2*K

POŽADOVANÁ HODNOTA SOUČINITELE PROSTUPU TEPLA Un,d = 0,3 W/m2*K

DOPORUČENÁ HODNOTA SOUČINITELE PROSTUPU TEPLA Un,d = 0,2 W/m2*K

0,14 < 0,2 [W/m2*K] VYHOVUJE DOPORUČENÝM HODNOTÁM
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SOUČINITEL PROSTUPU OBVODOVOU STĚNOU

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA U = 0,24 W/m2*K

POŽADOVANÁ HODNOTA SOUČINITELE PROSTUPU TEPLA Un,d = 0,38 W/m2*K

DOPORUČENÁ HODNOTA SOUČINITELE PROSTUPU TEPLA Un,d = 0,25 W/m2*K

0,24 < 0,25 [W/m2*K] VYHOVUJE DOPORUČENÝM HODNOTÁM
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