Posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Martin Drozdek**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace
Objekt pro zemědělství - stáje pro koně**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství**

Zásady pro zpracování:

1. Obsah práce

Navrhnout hmotové, dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční řešení objektu, jeho umístění a zpracovat zjednodušenou projektovou dokumentaci na úrovni projektu pro účely stavebního povolení ve členění dle přílohy

2. Cíl práce

Samostatný návrh objektu odpovídající zpracování projektové dokumentace určené pro stavební povolení v praxi. Zdůvodnění navrženého řešení a použitých materiálů.

3. Zadání objektu

Popis: Stáje pro koně se zázemím a ubytováním

4. Hodnocení práce

Splnění zadání práce

Uvedené části obsahují výkresy, zprávy a statické a tepelné výpočty **odpovídající obsahem zadání práce.**

Rozsah práce

Odpovídá rozsahu dohodnutém s vedoucím práce. Rozsah zpracování ve výkresové části a výpočtech zahrnuje předpokládaný obsah práce v konstrukční i stavební části

Splnění cíle práce -1

Cílem práce byl samostatný návrh stavby stájí odpovídající zpracování projektu v praxi.. Tento **cíl byl práce splněn**

Přínos práce -1

Za hlavní přínos práce považuji samostatný návrh provozního a stavebního řešení objektu

Připomínky a dotazy

Objekt má jednoduché řešení konstrukce a fasády. U práce bych očekával větší technické.rozpracování Připomínky nejsou.

Závěr:

Student prokázal schopnost aplikovat teoretické poznatky ze stavebních předmětů do návrhu objektu Práci studena hodnotím s ohledem na postup při zpracování známkou

Velmi dobře

Podrobnější aspekty hodnocení práce

Architektonické a provozní řešení

Jednoduchá fasáda přímo vychází z řešení objektu. Dispoziční řešení odděluje prostory pro stáje a zázemí.

Stavební řešení

Aplikace varianty zděných konstrukcí a zdících systémů na objekt.

Nosné konstrukce

Objekt je uvažován ve zdivu pálených cihel. Střední část má běžnou stropní skládanou systémovou konstrukci z trámů, vložek a přebetonávky.

Statické výpočty jsou provedeny k ověření hlavních nosných prvků a střešní dřevěné konstrukce s nosníky.

Tepelná ochrana

Objekt je navržen dle platných zásad ČSN 730540.

Technika prostředí

Nebylo řešeno mimo naznačení přípojek v situaci

Projekt a souhrnné řešení

Popis a rozsah zpráv odpovídá zadání a část účelu projektové dokumentace pro stavebního povolení

Zjištěné nedostatky a připomínky

Práce vychází z rozpracování v ročníkovém projektu a zvolených konstrukčních materiálů. Pro práci by bylo dobré dopracování detailů stavebního řešení. Kladně hodnotím přístup k řešení provozu stájí..

V Plzni dne 21. srpna 2013

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D..
vedoucí bakalářské práce